

O przestępczości w Skoczowie i nie tylko (część 1.)

Data publikacji: 4.09.2023 15:59

Przemysław Żurat, Komendant Komisariatu Policji w Skoczowie przedstawił na niedawnej (30.08.2023) Sesji Rady Miasta Skoczowa raport za rok ubiegły na terenie działania tego Komisariatu. Jakich przestępstw jest najwięcej? Jaki policja ma średni czas reakcji? Gdzie było najwięcej wypadków? Dowiesz się z artykułu.

Przemysław Żurat, Komendant Komisariatu Policji w Skoczowie, fot. printscreen/esesja.pl

1001 przestępstw

Teren działania Komisariatu Policji w Skoczowie obejmuje: Skoczów, Brenna i Dębowiec. Ogólne dane dotyczą wszystkich tych trzech miejscowości [chyba, że zaznaczono inaczej – przyp.red.].

Jak czytamy w raporcie ogółem na terenie działania Komisariatu było 1001 przestępstw. [RAPORT](#) (doc)

- W 2022 roku prowadziliśmy postępowań przygotowawczych, czyli dochodzeń i śledztw 670. W roku poprzednim było tego 673, to jest ten sam poziom zagrożenia przestępczością, który utrzymuje się praktycznie przez wszystkie poprzednie lata, mniej było w 2020 roku wiadomo z racji pandemii – przedstawiał raport podczas sesji Przemysław Żurat, Komendant Komisariatu Policji w Skoczowie i zauważył: - Wykrywalność wzrosła w stosunku do roku poprzedniego o 5,7 %, co jest pozytywnym trendem.

Kradzieże, rozboje, narkotyki

- Jeśli chodzi o przestępczość z tych siedmiu kategorii wybranych przez Komendę Główną: kradzież, kradzież z włamaniem, rozbój, czy bójki, pobicia i uszkodzenia mienia, to mieliśmy tak, że spadło nam o 35 takich postępowań, co jest dobrym wskaźnikiem. Z poziomu 230 postępowań przygotowawczych [w 2021 – przyp.red.] odnotowaliśmy w 2022 roku 195 – wyjaśniał Przemysław Żurat.

- Jeśli chodzi o przestępczość narkotykową w 2022 roku ilość tych postępowań [w stosunku do 2021 roku – przyp.red.] wzrosła z 20 do 36. [...] Ilość zdarzeń w tym zakresie cały czas wzrasta. Bardziej się to tyczy przestępczości związanej z dopalaczami aniżeli narkotykami – zauważył Komendant.

Nietrzeźwi kierujący

- Jeśli chodzi o nietrzeźwych kierujących w samej Gminie Skoczów mieliśmy 57 takich zatrzymań, jeśli chodzi o przestępstwa [...], jeśli chodzi o wykroczenia, czyli te po użyciu alkoholu to było takich wykroczeń 34 – podawał Żurat: - Jeśli chodzi o kierowaniu wbrew orzeczeniu sądu takich przypadków odnotowaliśmy w Gminie Skoczów 13, zaś kierowanie wbrew decyzji uprawnionego organu, czyli Starostwa Powiatowego w Cieszynie – takich przypadków w 2022 roku były 3.

Zgłoszenia, interwencje, czas reakcji

- Zgłoszeń było 5774, w 3890 przypadkach były to interwencje policyjne. Co daje nam na dzień około 11 interwencji. Nasz czas reakcji przy tych zdarzeniach to było 19 minut i 14 sekund. Jest to średni czas reakcji, natomiast przy zagrożeniach pilnych, gdzie jest zagrożenie życia i zdrowia nasz czas reakcji od wezwania do przyjazdu na miejsce wynosił 9 minut i 42 sekundy – informował Komendant skoczowskiego

Komisariatu. – *Jeśli chodzi o ilość zgłoszeń to w porównaniu do roku 2021 spadła ona o 871.*

Wypadki w Skoczowie, Brennej i Dębowcu

Na terenie działania Komisariatu Policji Skoczowie, w roku 2022 doszło do 37 wypadków drogowych, w których śmierć poniosły 3 osoby.

Gmina Skoczów 16 wypadków drogowych;

Gmina Brenna 7 wypadków drogowych w tym jedna osoba zginęła;

Gmina Dębowiec 14 wypadków drogowych w tym dwie osoby zginęły.

Odnotowano również 403 kolizje drogowe.

Gmina Skoczów — 291 kolizji drogowych;

Gmina Brenna — 58 kolizji drogowych;

Gmina Dębowiec — 54 kolizje drogowe.

Policjanci Komisariatu Policji w Skoczowie w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i porządku w komunikacji ujawnili - 558 wykroczeń, z czego 92 spraw skierowali do sądu z wnioskiem o ukaranie, w 139 przypadkach nałożyli mandaty karne, 123 sprawców pouczono.

Więcej danych w [RAPORCIE](#)

Zapis wideo sesji w Skoczowie można znaleźć [TUTAJ](#)

NG